
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 20 del 23/03/2010

Numero 116 Reg. Generale del 23/03/2010

OGGETTO: ART. 92 C.5 DEL D.LGS N. 163/06 - LIQUIDAZIONI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 116 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visto  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.111  del  12.09.08,  con  la  quale  è  stato 
approvato il  Regolamento sulla Ripartizione dell’Incentivo di cui all’art.92,  comma 5,  del 
D.Lgs n.163/06, 

Visto l’art. 4, comma 5 del citato Regolamento il quale prevede, tra l’altro, che l’incentivo 
viene liquidato al verificarsi delle diverse fasi (progettazione, direzione lavori..) in favore del 
personale  che  ha  svolto  le  diverse  funzioni  e   ulla  base  delle  ripartizioni  effettuate  dal 
Responsabile di Settore;

Vista la determinazione R.G. n.348/08 con la quale si approvava il progetto esecutivo dei 
Lavori di "Riordino, Adeguamento, Ottimizzazione, Ampliamento e Ammodernamento della 
Pubblica Illuminazione del Centro Abitato" 

Vista la determinazione R.G. n.423/08 inerente la liquidazione dell’incentivo relativa alla sola 
fase di progettazione sulla base della ripartizioni allora effettuate dal precedente Responsabile 
di questo Settore;

Viste  la  schede,  in  atti,  inerenti  la  ripartizione  della  quota  parte  di  incentivo  operata  
dall’attuale Responsabile di Settore relativo alla fase di progettazione ed alla fase direzione di 
lavori che nel frattempo si sono conclusi; 

Ritenuto di dover liquidare, con il presente atto, la quota parte dell'incentivo limitatamente 
alle  fasi  di  progettazione  e  direzione  lavori  a  favore  del  R.U.P  e  del  personale  che  ha 
collaborato con lo stesso, secondo le ripartizioni effettuate dal Responsabile di questo settore 
e riportate nelle citate schede, in atti;

DETERMINA

1) di richiamare le premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare e pagare a favore del personale dell’U.T.C. le somme indicate a fianco di 
ogni nominativo riportato nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale (All.1) nel quale sono descritte, altresì le opere interessate ed i relativi 
impegni finanziari;

3) di autorizzare l'  ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento man 
mano che sono disponibili le rispettive somme, dando atto che le spese di cui al n.1 
dell’allegato prospetto, ai sensi dell’art.5.11 del Capitolato Speciale d’Appalto, sono 
poste a carico della ditta appaltatrice Omega Elettroimpianti;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 116 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 116 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


